
国立大学法人大阪大学において、次のとおり公募型見積合わせ方式に付します。

１．調達内容

　（１）調達番号 財契061
　（２）調達件名及び数量

（詳細は別紙仕様書のとおり）

　（３）納入期限

　（４）納入場所 国立大学法人大阪大学中之島センター

２．見積参加資格

　（１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。

　（２）本学と取引実績のある者であること。

３．見積書の提出場所等

〒565-0871　大阪府吹田市山田丘１－１

国立大学法人大阪大学　財務部契約課　物品調達係

電話　06-6879-4010

　（２）国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参加者心得の入手方法

　（３）見積書提出期限

 ４．その他

　（１）契約保証金　　　　 免除

　（２）契約書作成の要否　  要

　（３）その他詳細は、「国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参加者心得」に定めています。

令和4年12月6日　17時15分

公募型見積合わせ公告

中之島センター５階　什器　　1式

令和4年11月29日

令和5年3月31日

本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付します。また、インターネットにより本学ホームページ
にアクセスし、参加者心得を出力することもできます。

　（１）見積書の提出場所、契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学公募型見積合わせ方式参加者
　　　　心得の交付場所及び問合せ先



仕 様 書 

 

１ 調達物品 大阪大学中之島センター５階 什器㇐式 

(1) 納品場所は、大阪大学中之島センター（大阪市北区中之島 4丁目 3-53、設置場所は

別紙図面のとおり） とする。 

(2) 納入期限は、令和５年３月３１日とする。 

(3) 納品書の提出先は、国立大学法人大阪大学財務部契約課とする。 

(4) 本代金は、納入・設置確認完了後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。 

 

２ 各什器の規格・数量 

 

 商品名 数量 

1 ８人用ロッカー ダイヤル式  5 

2 ネームプレート  4 

3 ベース  5 

4 壁固定金具  5 

5 パンフレッドスタンド  2 

6 会議椅子  6 

7 会議椅子  7 

8 会議椅子  6 

9 会議椅子  7 

10 会議椅子  7 

11 会議椅子  7 

12 会議テーブル  1 

13 会議テーブル 10 

14 会議椅子  6 

15 会議椅子  7 

16 会議椅子  6 

17 会議椅子  7 

18 会議椅子  7 

19 会議椅子  7 

20 ホワイトボード  10 

21 キッチンキャビネット 1 

22 ダストワゴン  1 

23 クローズワゴン  1 

24 チェア  4 

25 カウンターテーブル スタート用  1 

26 カウンターテーブル エンド用 1 

27 チェア  4 



28 一人用ブース   1 

29 ８人用ロッカー ダイヤル式 5 

30 ネームプレート  4 

31 ベース  5 

32 壁固定金具 5 

33 平デスク 引出付き 1 

34 ワゴン  2 

35 オフィスチェア  1 

36 会議テーブル 1 

37 会議椅子 4 

38 収納庫 ラテラル３段  3 

39 収納庫 両開 上置き  3 

40 ベース  3 

41 壁固定金具 3 

42 ハーフロッカー 1 

43 ベース 1 

44 壁固定金具  1 

45 平デスク 引出付き 1 

46 ワゴン  2 

47 オフィスチェア  1 

48 ハーフロッカー  1 

49 ベース  1 

50 壁固定金具  1 

51 収納庫 ラテラル３段  3 

52 収納庫 両開 上置き 3 

53 ベース  3 

54 壁固定金具 3 

  ※納品場所 番号 1～4 ・・・5 階 知る場、番号 6～11 ・・・5 階 感じる場 

  番号 12～28 ・・・5 階 創る場、番号 29～32 ・・・5 階 控室、番号 33～44 ・・・

5 階 教員室、番号 45～54 ・・・ 5 階 準備室 

 

         

３ 特記事項 

(1) 供給者は、搬入・据付・調整等の㇐切を行うものとする。 

(2) 導⼊に際し、本学施設に損傷を与えないように十分な注意を払うように努め、万㇐、

本学の建物、設備等について破損汚損した場合は、本学担当職員に報告すると共に、供

給者の負担において原状に復するものとする。 

(3) 導⼊に際して発生した雑芥等は構外に搬出し、適正に処分するものとする。 

(4) 作業については本学担当職員と随時打ち合わせを行い、適切な対応を取るものとす



る。 

(5) この契約について必要な細目は、国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準

によるものとする。 

 

 

４ その他 

(1) 納入物品の保証期間は、検査合格後1年間とする。 

(2) 本調達を行う上で知り得た本学に関する事項を他に漏らし、または他の目的に使用 

しないこと。 

(3) その他本仕様書に明記されていない事項について疑義が生じた場合は、本学担当職 

員と協議の上、解決するものとする。 

 



商品名 数量 メーカー 品番 メーカー 品番
1 ８人用ロッカー ダイヤル式 5 コクヨ BWU-RN82D79E6C イトーキ HSF-9824F2-T1
2 ネームプレート ※1 4 コクヨ BWZA-NM イトーキ HFMA-MC
3 ベース 5 コクヨ BWUB-W9E6C イトーキ HTMA-069BA-T1
4 壁固定金具 5 コクヨ PE-L51BK イトーキ EQ-A41-WE
5 パンフレッドスタンド 2 コクヨ ZR-PS303BK イトーキ VCCV-013-BK
6 会議椅子 6 コクヨ CK-720WPAWGXT6-W イトーキ KLD-315PV-WWB2
7 会議椅子 7 コクヨ CK-720WPAWGXT4-W イトーキ KLD-315PV-WWA3
8 会議椅子 6 コクヨ CK-720WPAWGXQ5-W イトーキ KLD-315PV-WWQ2
9 会議椅子 7 コクヨ CK-720WPAWGXQ4-W イトーキ KLD-315PV-WWQ6
10 会議椅子 7 コクヨ CK-720WPAWGXA8-W イトーキ KLD-315PV-WWM4
11 会議椅子 7 コクヨ CK-720WPAWGXY4-W イトーキ KLD-315PV-WWD3
12 会議テーブル 1 コクヨ KT-PS1205PAWN3 イトーキ THN-126KX-W9W9
13 会議テーブル 10 コクヨ MT-V99FSAAMT1 イトーキ DDJF-099HNTC-WM
14 会議椅子 6 コクヨ CK-720WPAWGXT6-W イトーキ KLD-315PV-WWB2
15 会議椅子 7 コクヨ CK-720WPAWGXT4-W イトーキ KLD-315PV-WWA3
16 会議椅子 6 コクヨ CK-720WPAWGXQ5-W イトーキ KLD-315PV-WWQ2
17 会議椅子 7 コクヨ CK-720WPAWGXQ4-W イトーキ KLD-315PV-WWQ6
18 会議椅子 7 コクヨ CK-720WPAWGXA8-W イトーキ KLD-315PV-WWM4
19 会議椅子 7 コクヨ CK-720WPAWGXY4-W イトーキ KLD-315PV-WWD3
20 ホワイトボード 10 コクヨ B02-S087S1S1-SW1 イトーキ SDWW-1809WW-W9

イトーキ HLL-2009A-GD
コクヨ イトーキ HLL-2009H-GD

イトーキ HLL-0909D-GD
22 ダストワゴン 1 コクヨ XY-BBTCSTT60MCB ※3

21 キッチンキャビネット ※2 H200BN*1

A案 B案



23 クローズワゴン 1 コクヨ XY-BBTCS90MCB ※4
24 チェア 4 コクヨ XMG-K2D000-WHNA1 イトーキ KNML-CN-2W
25 カウンターテーブル スタート用 1 コクヨ LT-RGS185ME6AMX1N イトーキ JWL-366GLS-TT
26 カウンターテーブル エンド用 1 コクヨ LT-RGE185ME6AMX1N ※5
27 チェア 4 コクヨ K04-B028CC-0TED1 イトーキ KLF-115C-BT6
28 一人用ブース  1 コクヨ PWP-FF11PL1-E6BQ41 イトーキ ﾌﾗﾒﾘｰOｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ
29 ８人用ロッカー ダイヤル式 5 コクヨ BWU-RN82D79E6C イトーキ HSF-9824F2-T1
30 ネームプレート 4 コクヨ BWZA-NM イトーキ HFMA-MC
31 ベース 5 コクヨ BWUB-W9E6C イトーキ HTMA-069BA-T1
32 壁固定金具 5 コクヨ PE-L51BK イトーキ EQ-A41-WE
33 平デスク 引出付き 1 コクヨ SD-ISN167CLSPAWN イトーキ CZR-167HAC9W9
34 ワゴン 2 コクヨ SD-IS46A2SAWN4 イトーキ CZR-046MDCB-W9
35 オフィスチェア 1 コクヨ CR-G3031E6KZB6-WNN イトーキ KG-457JE1T1T1
36 会議テーブル 1 コクヨ MT-V157SAAMT1-E イトーキ DDJ-157HNTA-WX
37 会議椅子 4 コクヨ K03-W02-E2VZEN3 イトーキ KLL-120DK-GHH8
38 収納庫 ラテラル３段 3 コクヨ BWU-L3A59SAWNN イトーキ H1-M1090AAS-W9
39 収納庫 両開 上置き 3 コクヨ BWU-SU59SAWN イトーキ H1-M1090HVS-W9
40 ベース 3 コクヨ BWUB-W9SAW イトーキ H1A-M0690BW-W9
41 壁固定金具 3 コクヨ PE-L51 イトーキ EQ-A41-W9
42 ハーフロッカー 1 コクヨ BWU-R85SAWN イトーキ H1-M2145HWS-W9
43 ベース 1 コクヨ BWUB-W5SAW イトーキ H1A-M0645BW-W9
44 壁固定金具 1 コクヨ PE-L51 イトーキ EQ-A41-W9
45 平デスク 引出付き 1 コクヨ SD-ISN167CLSPAWN イトーキ CZR-167HAC9W9
46 ワゴン 2 コクヨ SD-IS46A2SAWN4 イトーキ CZR-046MDCB-W9
47 オフィスチェア 1 コクヨ CR-G3031E6KZB6-WNN イトーキ KG-457JE1T1T1
48 ハーフロッカー 1 コクヨ BWU-R85SAWN イトーキ H1-M2145HWS-W9



49 ベース 1 コクヨ BWUB-W5SAW イトーキ H1A-M0645BW-W9
50 壁固定金具 1 コクヨ PE-L51 イトーキ EQ-A41-W9
51 収納庫 ラテラル３段 3 コクヨ BWU-L3A59SAWNN イトーキ H1-M1090AAS-W9
52 収納庫 両開 上置き 3 コクヨ BWU-SU59SAWN イトーキ H1-M1090HVS-W9
53 ベース 3 コクヨ BWUB-W9SAW イトーキ H1A-M0690BW-W9
54 壁固定金具 3 コクヨ PE-L51 イトーキ EQ-A41-W9

※上記セット番号1〜54の各物品について、A案もしくはB案の物品いずれかを選択するものとする。

※3、4 イトーキ製21番に含む。
※5 25番に含む。

※1 コクヨ製は1セット10枚入り、イトーキ製は1セット5枚入り。
※2 イトーキ製HLL-2009A-GD、HLL-2009C-GD、HLL-0909D-GDの組み合わせでコクヨ製H200BN*と同等。



創る場

控室

階段１

EPS

階段２
非常
EV

ロビー
非常用EV

バルコニー

教員室

準備室

多目的室

EPS

男子便所

PS

女子便所
EV

ロビー

知る場

バックヤード

感じる場

キッチン

U
P

D
N

U
P

D
N

洗面台

ス
ラ
ブ
レ
ベ
ル

F
L
-
1
0
0
範

囲

流
し
台

下り天井

PS

EV3 EV2 EV1

流し台

L
1
2
0
0

(設備)

通路１

通路2
DS

PS

PS

PS

SK

下
り
天

井

下り天井

ス
ラ
ブ
レ
ベ
ル

F
L
-
1
0
0
範

囲

ス
ラ
ブ
レ
ベ
ル

F
L
-
1
0
0
範

囲

5
00

6
,9
5
0

1
3,
45
0

2,
50
0

3,
23
5

9,
8
25

5
00

2,
5
00

13
,4
5
0

6,
9
50

1,
9
50

21
,4
50

3
,0
0
0

3,
95
0

39
3

2,
89
0

3
,0
0
0

3,
95
02
,5
05

1,
44
5

2
,8
54

7,
99
4

1,
82
0

3,
24
0

2,
89
0

4,
00
0

1,
6
00

179x56179x56
H720

複
合

機

1
6

7

1
5

7
5

複合機

167

複合機

パ
ン

フ
レ

ッ
ト

ラ
ッ

ク

P8

ロッカー（40人分）

P8

1
2

6

ベンチ

9999

1,000

9999
8
0
0

9999

8
0
0

99

1,000

99

99

1,400

1
,4
0
0

1,500

450 600 450

スツール スツール スツール
WB/ピンナップボードマテリボ WB/ピンナップボードマテリボ

展示パネル2連 展示パネル2連

展示パネル2連

1,504

P8P8 P8

A

2,400 2,400

1,400 500500

99

P
8

P
8

P
8

P
8

P
8

300 300 300 300 300 300
1,117

1,117

1
,8
0
0

5
0
0

5
0
0

50
0

5
0
0

1
,3
3
9

ロ
ッ

カ
ー

（
4

0
人

分
）

Ｂ

W
B

(計92席)

新規家具
保留家具

フリースペース40席

(35＋5席)

展示スペース

天井H850

15

13

8
5
0

Ｗ56Ｗ86

1,384
2
,6
5
0

W

W
W

A A A A

E
T

E
T

H
=
2

5
9

H
=
1

0
6

re

F
V

W
E

T

4
E

F
V

F
V F
V

W
E

T

E
T

A
4

E
E

T
4

E

A
H

=
2

5
9

E
T

A

H
=
2

5
9

E
T

コンセント設備 ※特記なきコンセント取付高さはFL+300とする

2,8507,2007,2007,2007,200500

2,8507,200

20,901

7,200 7,200

6,425

NO.

製図

設計

建物名称

物件名訂正日承認日

設計NO.

日付

名称

縮尺

営業 松吉

葉山

西川

2021/07/14

0315********-001

1/100 (A3)

国立大学法人　大阪大学　御中

5階　レイアウト図

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
＊＊

5Fレイアウト図

コクヨマーケティング株式会社

http://www.kokuyo-marketing.co.jp/

KOKUYO MARKETING Co.,Ltd.

2021/09/01

2021/09/06
2021/09/22

2021/12/03

2022/05/27

2022/08/30

http://www.kokuyo-marketing.co.jp/


創る場

控室

階段１

EPS

階段２
非常
EV

ロビー
非常用EV

バルコニー

教員室

準備室

多目的室

EPS

男子便所

PS

女子便所
EV

ロビー

知る場

バックヤード

感じる場

U
P

D
N

U
P

D
N

洗面台

ス
ラ
ブ
レ
ベ
ル

F
L
-
1
0
0
範

囲

流
し
台

下り天井

PS

EV3 EV2 EV1

L
1
2
0
0

(設備)

通路１

通路2
DS

PS

PS

PS

SK

下
り
天

井

下り天井

ス
ラ
ブ
レ
ベ
ル

F
L
-
1
0
0
範

囲

ス
ラ
ブ
レ
ベ
ル

F
L
-
1
0
0
範

囲

50
0

6,
9
50

13
,4
50

2
,5
0
0

3,
23
5

9,
82
5

50
0

2,
50
0

13
,4
5
0

6,
95
0

1,
95
0

2
1,
4
50

3,
0
00

3,
95
0

39
3

2
,8
9
0

3,
0
00

3,
95
02,
5
05

1,
44
5

2,
8
54

7,
99
4

1,
82
0

3,
24
0

2
,8
9
0

4
,0
0
0

1,
60
0

179x56179x56
H720

複
合

機

1
6

7

1
5

7
5

複合機

167

複合機

パ
ン

フ
レ

ッ
ト

ラ
ッ

ク

P8

ロッカー（40人分）

P8

1
2

6

ベンチ

1,500

450 600 450

スツール スツール スツール
WB/ピンナップボードマテリボ WB/ピンナップボードマテリボ

P8P8 P8

A

300 300 300 300 300 300
1,117

1,117

1
,8
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

1
,3
3
9

W
B

(計92席)

P
J

P
J

展
示

パ
ネ

ル
2

連

展示パネル2連

展
示

パ
ネ

ル
2

連

1,400 2,326 1,400

新規家具
保留家具

(35＋5席)

展示スペース

P
8

P
8

P
8

P
8

P
8

ロ
ッ

カ
ー

（
4

0
人

分
）

Ｂ

W

W
W

A A A A

E
T

E
T

H
=
2

5
9

H
=
1

0
6

re

F
V

W
E

T

4
E

F
V

F
V F
V

W
E

T

E
T

A
4

E
E

T
4

E

A
H

=
2

5
9

E
T

A

H
=
2

5
9

E
T

キッチン
天井H850

15

13

Ｗ56Ｗ86

コンセント設備 ※特記なきコンセント取付高さはFL+300とする

2,8507,2007,2007,2007,200500

2,8507,200

20,901

7,200 7,200

6,425

NO.

製図

設計

建物名称

物件名訂正日承認日

設計NO.

日付

名称

縮尺

営業 福井

葉山

西川

2021/07/14

0315********-001

1/100 (A3)

国立大学法人　大阪大学　御中

3階　レイアウト図

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
＊＊

5Fレイアウト図 パターンB

コクヨマーケティング株式会社

http://www.kokuyo-marketing.co.jp/

KOKUYO MARKETING Co.,Ltd.

2021/09/06

2021/09/22
2021/12/03

2022/05/27

2022/08/30

http://www.kokuyo-marketing.co.jp/


創る場

控室

階段１

EPS

階段２
非常
EV

ロビー
非常用EV

バルコニー

教員室

準備室

多目的室

EPS

男子便所

PS

女子便所
EV

ロビー

知る場

バックヤード

感じる場

U
P

D
N

U
P

D
N

洗面台

ス
ラ
ブ
レ
ベ
ル

F
L
-
1
0
0
範

囲

流
し
台

下り天井

PS

EV3 EV2 EV1

L
1
2
0
0

(設備)

通路１

通路2
DS

PS

PS

PS

SK

下
り
天

井

下り天井

ス
ラ
ブ
レ
ベ
ル

F
L
-
1
0
0
範

囲

ス
ラ
ブ
レ
ベ
ル

F
L
-
1
0
0
範

囲

50
0

6,
9
50

13
,4
5
0

2,
5
00

3,
23
5

9
,8
2
5

50
0

2,
50
0

13
,4
50

6
,9
5
0

1
,9
5
0

21
,4
50

3,
00
0

3
,9
50

39
3

2,
8
90

3,
00
0

3
,9
502,

50
5

1,
44
5

2,
85
4

7
,9
9
4

1
,8
2
0

3
,2
40

2,
8
90

4,
0
00

1,
60
0

179x56179x56
H720

複
合

機

1
6

7

1
5

7
5

複合機

167

複合機

パ
ン

フ
レ

ッ
ト

ラ
ッ

ク

P8

ロッカー（40人分）

P8

1
2

6

ベンチ

1,500

450 600 450

スツール スツール スツール
WB/ピンナップボードマテリボ WB/ピンナップボードマテリボ

P8P8 P8

A

300 300 300 300 300 300
1,117

1,117

1
,8
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

1
,3
3
9

W
B

(計92席)

P
J

P
J

展示パネル2連 展示パネル2連 展示パネル2連

新規家具
保留家具

(35＋5席)

展示スペース

P
8

P
8

P
8

P
8

P
8

ロ
ッ

カ
ー

（
4

0
人

分
）

Ｂ

W

W
W

A A A A

E
T

E
T

H
=
2

5
9

H
=1

0
6

re

F
V

W
E

T

4
E

F
V

F
V F
V

W
E

T

E
T

A
4

E
E

T
4

E

A
H

=2
5

9

E
T

A

H
=2

5
9

E
T

キッチン
天井H850

15

13

Ｗ56Ｗ86

2,8507,2007,2007,2007,200500

2,8507,200

20,901

7,200 7,200

6,425

NO.

製図

設計

建物名称

物件名訂正日承認日

設計NO.

日付

名称

縮尺

営業 福井

葉山

西川

2021/07/14

0315********-001

1/100 (A3)

国立大学法人　大阪大学　御中

3階　レイアウト図

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
＊＊

5Fレイアウト図 パターンC

コクヨマーケティング株式会社

http://www.kokuyo-marketing.co.jp/

KOKUYO MARKETING Co.,Ltd.

2021/09/06

2021/09/22
2021/12/03

2022/05/27

2022/08/30

http://www.kokuyo-marketing.co.jp/


6
0

1
,7
52

1
,8
12

900900900680900900

5,180

A

6
0

1,
7
52

1,
8
12

900900900900900

4,500

B

NO.

製図

設計

建物名称

物件名訂正日承認日

設計NO.

日付

名称

縮尺

営業 松吉

葉山

西川

2021/12/03

0315********-001

1/20 (A3)

国立大学法人　大阪大学　御中

パーソナルロッカー展開図

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
＊＊

パーソナルロッカー展開図

コクヨマーケティング株式会社

http://www.kokuyo-marketing.co.jp/

KOKUYO MARKETING Co.,Ltd.

http://www.kokuyo-marketing.co.jp/


調達番号：　　財契061

調達件名：　　

見　積　金　額 金 円也

    　　
　　　令和　　年　　月　　日

    　
　　　国立大学法人大阪大学   殿

住　　所

会 社 名

氏　　名 ［印］

電話番号

　※ 見積金額は、消費税額及び地方消費税額を除いた金額を記載してください。
　※ 見積書の日付は、提出日を記載してください。
　※ 本学が見積公告【２．見積参加資格（１）（２）】以外に見積参加資格を示した場合、
　　 それを有しているかどうか証明するための書類を見積書に添付してください。

　国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準を熟知し、公募型見積合わせ方式参加者心得を承
諾の上、上記の金額によって見積します。

中之島センター５階　什器
　　1式

見　　積　　書



供給すべき物品の表示：

　

第１条 供給者は、発注者に対し、物品の供給をするものとする。

第２条 物品は、国立大学法人大阪大学中之島センターに納入するものとする。

第３条 物品の納入期限は、令和5年3月31日とする。

第４条

第５条 代金は、１回に支払うものとする。

第６条 代金は、検収後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。

第７条 契約保証金は、免除する。

第８条

第９条

第10条

　上記契約の成立を証するため発注者及び供給者は、次に記名し、印を押すものとする。

　この契約書は２通作成し、双方で各１通を所持するものとする。

発注者 吹田市山田丘1番1号

国立大学法人大阪大学

理事　中谷　和彦

供給者

　この契約に定めのない事項について、これを定める必要がある場合は、発注者と供給者とが協議して
定めるものとする。

令和　年　月　日

  発注者　国立大学法人大阪大学理事　中谷　和彦　と供給者 　　との間において、上記の物品（以下「物
品」という。）について、上記の代金額で、供給契約を結ぶものとする。

納品書は、国立大学法人大阪大学財務部契約課物品調達係に送付すべきものとする。

　この契約について必要な細目は、別冊の国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準によるもの
とする。

　上記の消費税額は、消費税法第２８条第１項及び第２９条並びに地方税法第７２条の８２及び第７２条の８３
の規定に基づき、代金額に１１０分の１０を乗じて得た額である。

物品供給契約書（案）

代金額 金         円也  (うち消費税額及び地方消費税額        円)

　この契約について発注者と供給者との間に紛争を生じたときは、発注者所在地の所轄裁判所の裁決に
よりこれを解決するものとする。

中之島センター５階　什器　1式


